Договор
о предоставлении субсидий,

направленных на развитие племенного животноводства
г. Ижевск

«___» _______________ 2019 года                                                     № _________

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики, именуемое в дальнейшем «Главный распорядитель средств бюджета Удмуртской Республики», в лице министра сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики Абрамовой Ольги Викторовны, действующего на основании Указа Главы Удмуртской Республики № 89 от 20 апреля 2018 года «О назначении министра сельского хозяйства м продовольствия Удмуртской Республики» и положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики от 29 декабря 2014 № 585, с одной стороны и ____________________________________________________________________,
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица – производителя товаров, работ, услуг)
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице
____________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица – производителя товаров, работ, услуг)
действующего на основании __________________________________________,
                                            (реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, паспорта для физического лица, доверенности)
с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о предоставлении субсидий на развитие племенного животноводства, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от 4 апреля 2016 года № 133 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на развитие племенного животноводства» (далее – Положение), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I.  Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление из бюджета Удмуртской Республики в 20__ году субсидии на возмещение части затрат Получателя, связанных с содержанием племенного маточного поголовья племенных животных (далее – Субсидия) ___________________________________________________.
(указать вид племенного животного)

1.2. Субсидия предоставляется Главным распорядителем средств бюджета Удмуртской Республики в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год на указанные цели, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке Главному распорядителю средств бюджета Удмуртской Республики.

II.  Размер субсидии
2.1. Субсидия предоставляется Получателю в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Главному распорядителю средств бюджета Удмуртской Республики как получателю средств бюджета Удмуртской Республики, по кодам бюджетной классификации расходов бюджета Российской Федерации (далее – коды БК) на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, в следующем размере:

в 20__ году _____________ ( ______________________________________)
                                   (сумма прописью)
рублей – по коду БК 0405 17Г02R5437 811 19-В08 «Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса (Развитие племенного животноводства)» за счет средств бюджета Российской Федерации.
в 20__ году _____________ ( ______________________________________)
                                   (сумма прописью)
рублей – по коду БК 0405 17Г02R5437 811 «Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса (Развитие племенного животноводства)» за счет средств бюджета Удмуртской Республики.

Условия предоставления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Положением при выполнении следующих условий:

3.1.1.Соответствие Получателя ограничениям, установленным Положением, в том числе:

3.1.1.1 предоставление Получателем отчетности о его финансово-экономическом состоянии в сроки, установленные Главным распорядителем средств бюджета Удмуртской Республики, по форме и в порядке, установленные Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;

3.1.1.2 Получатель соответствует требованиям, установленным подпунктом 2 пункта 4 Положения;

3.1.1.3 у Получателя на первое число месяца подачи заявки на предоставление субсидии:
3.1.1.3.1 отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Удмуртской Республики либо федеральный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Удмуртской Республики либо федеральным бюджетом;

3.1.1.3.2 не получены средства из бюджета Удмуртской Республики либо федерального бюджета на основании иных нормативных правовых актов Удмуртской Республики на цели, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора;
3.1.1.3.3 не находится в процессе реорганизации в форме выделения или разделения, ликвидации или не имеется решение суда о признании его    банкротом       и         об         открытии         конкурсного           производства

(указывается юридическим лицом)
не    прекратил    деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

(указывается индивидуальным предпринимателем)

3.1.1.4 у Получателя отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
3.1.1.5 Получатель не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.
3.1.1.6 Получатель, включен в перечень сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления субсидий из федерального бюджета субъектам Российской Федерации на поддержку племенного животноводства, утвержденный Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;

3.1.2. Представление Получателем документов, необходимых для предоставления Субсидии, в том числе документов, подтверждающих факт произведенных Получателем затрат  на возмещение части которых предоставляется Субсидия в соответствии с Положением и настоящим Договором.
IV.  Порядок перечисления субсидии
4.1. Перечисление Субсидии осуществляется Главным распорядителем средств бюджета Удмуртской Республики в установленном порядке на счет ____________________________________________________________________,
(реквизиты счета Получателя)
открытый в _________________________________________________________ .
(указывается наименование кредитной организации)
4.2. Срок (периодичность) перечисления Субсидии: не позднее десятого рабочего дня после принятия Главным распорядителем средств бюджета Удмуртской Республики решения о предоставлении субсидии.
Перечисление Субсидии осуществляется Главным распорядителем средств бюджета Удмуртской Республики после представления Получателем документов, указанных в пункте 3.1.2 настоящего Договора.
V. Права и обязанности Сторон
5.1. Главный распорядитель средств бюджета Удмуртской Республики обязуется:
5.1.1. Рассмотреть  в  порядке  и  в  сроки,  установленные  Положением, представленные Получателем документы на соответствие их требованиям, установленным Положением;
5.1.2. Обеспечить предоставление Субсидии Получателю в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления Субсидии, установленных Положением и настоящим Договором;
5.1.3. Установить Получателю показатель результативности: сохранение численности условного маточного поголовья племенных животных по состоянию на 1 января года, следующего за годом предоставления субсидии, к уровню условного маточного поголовья племенных животных по состоянию на 1 января года предоставления субсидии ______ усл.голов;

5.1.4. Осуществлять оценку достижения Получателем показателя результативности, установленного в пункте 5.1.3 настоящего Договора;

5.1.5. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии, установленных Положением и обязательств, предусмотренных настоящим Договором и Положением;

5.1.6. В случае нарушения Получателем условий целей и порядка предоставления Субсидии, выявленных по фактам проверок Министерством, Министерством финансов Удмуртской Республики, Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики, установления факта представления недостоверных сведений или документов (копий документов), содержащих недостоверные сведения, нарушения действующего законодательства, а также недостижения показателя результативности использования Субсидии, установленного пунктом 5.1.3. настоящего Договора, направлять Получателю письменное уведомление о возврате средств Субсидии в бюджет Удмуртской Республики в сроки и порядке, установленные Положением;
5.2. Главный распорядитель средств бюджета Удмуртской Республики вправе:

5.2.1. Запрашивать у Получателя бухгалтерскую отчетность, документы, материалы и иную информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предоставления Субсидии и реализации настоящего Договора;
5.2.2. Заключить с Получателем соответствующее дополнительное соглашение к настоящему Договору в случае, предусмотренном пунктом 9  Положения, в порядке, установленном пунктом 19 Положения.

5.3. Получатель обязуется:
5.3.1. Обеспечить выполнение условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Договором и Положением, в том числе:

5.3.1.1 представить Главному распорядителю средств бюджета Удмуртской Республики документы, необходимые для предоставления Субсидии, определенные в соответствии Положением;

5.3.1.2 обеспечить целевое использование Субсидии в соответствии с пунктом 1.1. настоящего Договора и в соответствии с Положением;
5.3.1.2. представлять своевременно бухгалтерскую отчетность,  документы, материалы  и иную информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предоставления Субсидии и реализации настоящего Договора;

5.3.2. Обеспечить в порядке, установленном пунктом 25 Положения возврат Субсидии:

5.3.2.1 при нарушении целей, условий и порядка предоставления Субсидии, установленных Положением и настоящим Договором, выявленного по фактам проверок Главным распорядителем средств бюджета Удмуртской Республики, Министерством финансов Удмуртской Республики, Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики, или установления факта представления недостоверных сведений или документов (копий документов), содержащих недостоверные сведения, в порядке, установленном подпунктом 1 пункта 25 Положения;

5.3.2.3 при недостижении значения показателя результативности использования субсидии, установленного пунктом 5.1.3 настоящего Договора, в порядке, установленном пунктом 27 Положения;
5.3.2. В случае получения от Главного распорядителя средств бюджета Удмуртской Республики письменного уведомления в соответствии с пунктами 5.1.5 и 5.1.6 настоящего Договора возвратить в бюджет Удмуртской Республики Субсидию в порядке, размере и сроки, определенные пунктом 29 Положения;
5.3.3. Обеспечивать достижение значения показателя результативности, установленного пунктом 5.1.3 настоящего Договора;

5.3.4. Обеспечить представление Главному распорядителю средств бюджета Удмуртской Республики в срок не позднее 15 января 2020 года:

5.3.4.1. отчета о достижении значения показателя результативности использования Субсидии, установленного пунктом 5.1.3 настоящего Договора, по форме, установленной Приложением к настоящему Договору;
5.3.5. Обеспечить допуск на свою территорию сотрудников Главного распорядителя средств бюджета Удмуртской Республики Министерства финансов Удмуртской Республики, Государственного контрольного комитета Удмуртской Республики и других  уполномоченных органов государственного финансового контроля для осуществления проверок;
5.3.6. Обеспечить реализацию права на проведение Главным распорядителем средств бюджета Удмуртской Республики, Министерством финансов Удмуртской Республики, Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики и другими уполномоченными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии, установленных настоящим Договором и Положением;
5.3.7. Информировать Главного распорядителя средств бюджета Удмуртской Республики о начале проведения реорганизации в форме выделения или разделения, ликвидации или  о признании по решению суда Получателя банкротом и  об  открытии         конкурсного           производства

(указывается  юридическим лицом)
о    прекращении    деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

(указывается индивидуальным предпринимателем)

5.4. Получатель вправе:
5.4.1. Обращаться к Главному распорядителю средств бюджета Удмуртской Республики за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Договора;
5.4.2. Заключить с Главным распорядителем средств бюджета Удмуртской Республики соответствующее дополнительное соглашение к настоящему Договору в случае, предусмотренном пунктом 9 Положения, в порядке, установленном пунктом 19 Положения.

VI. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы и указанные обстоятельства подтверждены Получателем документально, в порядке, установленном законодательством.
6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы и обстоятельств, установленных пунктом 20 постановления Правительства РФ от 30 сентября 2014 г. № 999 «О формировании предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации», Получатель, который в результате наступления указанных обстоятельств не в состоянии исполнить свои обязательства по настоящему Договору, должен в десятидневный срок письменно уведомить об этих обстоятельствах Главного распорядителя средств бюджета Удмуртской Республики, приложив к указанному уведомлению копии документов, подтверждающих наличие данных обстоятельств, оформленных в установленном порядке.
VII.  Ответственность Сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
VIII. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 20___ года, кроме обязательств по достижению показателя результативности, установленного пунктом 5.1.3 настоящего Договора и представлению отчетности, указанной в пункте 5.3.4.1 настоящего Договора.

8.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, решаются, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
8.3. Изменение настоящего Договора осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору, которое является его неотъемлемой частью, и вступает в действие после его подписания Сторонами.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
IX. Платежные реквизиты Сторон
	Главный распорядитель средств бюджета Удмуртской Республики:
	Получатель субсидии:

	Министерство сельского хозяйства
и продовольствия Удмуртской Республики
	________________________________________________________________
              (наименование Получателя)

	426011, г. Ижевск, ул. В. Сивкова, 120

Факс: (3412) 91-95-55 Тел. (3412) 91-95-01, 91-95-02

E-mail: udmapk@yandex.ru,

ИНН 1835016228, КПП 184101001, УФК по Удмуртской Республике (Минсельхозпрод УР)),

Р/сч 40201810400000010002, Отделение-НБ Удмуртская Республика

г. Ижевск,

БИК 049401001
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
Контактный телефон:

	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
Наименование учреждения
Банка России, БИК
Расчетный счет

	X. Подписи Сторон

	______________________________
                          (должность)
___________________/_____________/
              (подпись)                         (ФИО)
М.П.
	_______________________________
                        (должность)

_______________/________________/
          (подпись)                       (ФИО)
М.П.

	Приложение
к Договору о предоставлении субсидий на развитие племенного животноводства
от «___» ____ 20__ года № ___

Отчет

о достижении значения показателя результативности

использования субсидий на развитие племенного животноводства
_________________________________________________

(наименование заявителя, муниципальный район)

	Наименование показателя
	Фактическое значение показателя на 1 января 2019 года, усл. голов
	Фактическое значение показателя на 1 января 2020 года, усл. голов

	1
	2
	3

	Численность племенного маточного поголовья племенных животных

Руководитель (глава крестьянского

(фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)   ____________      ____________________

                                                                      (подпись)        (расшифровка подписи)

М.П.

«____» _________ 20__ года